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SAVAŞ
KURTARACAK MI?

Faşist devlet ve dinci fa-
şist iktidar, her tarafa ve
herkese saldırdıkça sal-

dırıyor. Libya’da savaşıyor,
Suriye’de savaşıyor, işgal ettiği
Afrin, Cerablus, El Bab’ı ilhak
denemeleri yapıyor, bu yönde
adımlar atıyor; Tel Abyad ve
Serekaniye’yi her gün bomba-
lıyor.

Son savaş cephesi, Hafta-
nin oldu. İki-üç gün önce G.
Kürdistan’ın bir çok bölgesini
savaş uçaklarıyla bombaladık-
tan sonra kara birliklerini G.
Kürdistan’ın yeni bölgelerine
soktu. Zaten sözkonusu toprak-
larda varolan askeri birliklerine
yenilerini kattı ve işgal alanla-
rını genişletme planını devreye
koydu.

Bu noktada Türkiye ve
Kürdistan devrimci/sol hareke-
tinde neredeyse boş inanç ha-
line gelmiş olan iki noktayı
düzeltmek; iki ezberi bozmak
gerekiyor.

Birincisi, faşist devlet ve
dinci iktidarın tüm bu savaş
hamlelerini, saldırganlığı eri-
yen oy miktarını artırmak için
yaptığı iddiasıdır. Bu iddia tü-
müyle temelsiz, sığ ve bilimsel
dayanaktan yoksun. Tekelci
sermaye sınıfı ve emperyalist
güçler, bir partinin oy kaygı-
sıyla kendilerini savaşa sürük-
lemelerine izin vermez. Aksi
düşünce, tekelci sermaye sınıfı
ve emperyalist mali sermaye-
nin değil de bir adam ve şüre-
kasının egemen olduğunu ileri
sürmektir.

Aslında, sosyal reformist-
lerin ve uzlaşmacıların tüm dü-
şünce sistemi, itiraf etmedikleri
bu kabule, yani, tekelci ser-
maye sınıfı ve emperyalist mali
sermayenin değil, iktidardaki
partinin ve onun başındaki ada-
mın egemen olduğu kabulüne
dayanır. Bunun bilimsel olma-
dığını, hurafeden ibaret bir
iddia olduğunu izaha gerek var
mı? Yok.

EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK
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BİR SİBERAY EKSİKTİ!
Ne günlere kaldık. Hükü-

met, müjde diye sürekli baskı,
denetim, ceza uygulama ve
araçlarını sıralıyor. Bunu is-
tihza olsun diye de yapmıyor
üstelik!

Bu işin başını çeken Reis
idi. Hatırlanacaktır, Diyarba-
kır’da yaptığı bir seçim konuş-
masında “yeni bir yüksek
güvenlikli cezaevi yapacağız
Diyarbakır’a” diyerek Amed-
lilere müjdeler vermişti! Ne
anlamlı bir seçim vaadi! Baş-
kasının çocuklarına şehitlik di-
leyen bir hükümetten başka ne
beklenir ki!

Son inci malum SS’den...
Her gün onlarca insanın inter-
net paylaşımlarından ötürü ko-
vuşturmaya uğradığı, binlerce
insanın sosyal medya payla-

şımları nedeniyle tutuklandığı
ülkenin içişleri bakanı olarak
sabah akşam cümle alemi teh-
dit eden, devlet saflarındaki
gazeteci için bile “namussuz”
diye üst üste paylaşım mesaj-
ları atan SS, yapılanlar yeterli
bulmadığından olsa gerek, hal-
kımıza müjde verdi: Siberay
kuruluyor! Hayır bu şarkıcı adı
falan değil! Bilgisayar alemi
için kullanılan “cyber” (siber)
ve devletimizin her kelimenin
ardına eklemeyi pek sevdiği
“ay” kelimelerinden oluşuyor.

Şöyle buyuruyor hazret:
“Şu anda dünyaya örnek ve
birçok ülkeye ders verdiğimiz
bir merkezimiz var. Ve burada
bu konularla ilgili çok profes-
yonel yüzlerce arkadaşımız
var.

“Hukuk”, “adalet”, “yargının bağımsızlığı”
kavramları, artık insanların yüzünde sadece te-
bessüme neden olurken, dinci faşist iktidar halk-
ların hareket alanını her fırsatta daha da daraltmak
için kırıntıları kalan bu kurumları tamamen zaptu
rapt altına almak için çabalarını yoğunlaştırıyor.

Kendi söylediği dışında söz söylenmesini,
kendi sesinden başka ses duyulmasını istemeyen
dinci faşist iktidar, meclisin açılmasıyla birlikte
bu alanda saldırılarına başlamış, meslek odaları
ilk hedefi olmuştu. Her ilde birden fazla baro ku-

rulması, seçim sisteminin değiştirilmesi, avukat-
lara ilişkin kanunun 76. ve 95. maddelerindeki
hak ve yetkilerinin sınırlandırılmasına yönelik ya-
pılmak istenen düzenlemeye karşı Barolar, Tür-
kiye'nin dört bir yanından 19 Haziran’da
Ankara’ya doğru “Savunma Yürüyüşü” başlattı.

Türkiye genelindeki 80 barodan 50 baronun
başkan ve avukatlarının başlattığı yürüyüşle Tür-
kiye’deki “yargı bağımsızlığı” ve “adil yargı-
lama” konusunda yaşanan sıkıntılara dikkat
çekilmek isteniyor.

BAROLARDAN
ANKARA’YA
“SAVUNMA
YÜRÜYÜŞÜ”

Aralarında Emekçi Kadınların
da bulunduğu kadın örgüt-
leri, aylardır kayıp olan üni-

versite öğrencisi Gülistan Doku için
22 Haziran 2020 Pazartesi,kaybolu-
şunun 170. gününde, bir basın açık-
laması düzenleyecek.

Kadın örgütleri, Gülistan’ın akı-
betini sormak için saat 18.00’de Ka-
dıköy Sturbuck önünde toplanıp
rıhtıma yüreyecek. Sonra saat
19.00’da basın açıklaması gerçekleş-
tirilecek.

Açıklama günü ve saatine kadar
Gülüstan Doku ile ilgili çeşitli yer-
lerde ajitasyonlar yapılacak.

Dersim’de 5 Ocak'ta kaybolan
Munzur Üniversitesi Meslek Yük-
sekokulu Çocuk Gelişimi Bölümü 2.

sınıf öğrencisi Gülistan Doku’nun
aylardır bulunamamasını protesto
eden ve akibetini soran;

“Gülistan bulunana dek bu mü-
cadele devam edecek!” diyen kadın
örgütleri herkesi bu konuya duyarlı
olmaya, birlikte Gülistan’ın akıbe-
tini sormaya çağırıyor.

“Kurtuldum”

Boşanmak istediği eşi 46 yaşındaki
Ragıp Canan tarafından defalarca
kez kurşun sıkılarak vurulan 46

yaşındaki Nurtaç Canan, öleceğini düşü-
nerek yere kanıyla not yazdı.

Nurtaç’ın adını yere kanı ile yazdığı
not şöyle: "Annem, babam hakkınızı helal
edin. Üzülmeyin. Beni Ragıp vurdu. Kur-
tuldum".

Vücuduna 5 kurşun isabet eden Nur-
taç Canan ayaklarını hareket ettiremiyor.
Katil eşi ise Nurtaç'ın babasını arayıp "git
kızını öldürdüm, cenazesi kaldır" dedi.

Ragıp Canan hala yakalanmadı.

Gülistan Doku Nerede?
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Baş tarafı 1. sayfada

İkinci nokta, ya da yavaş
yavaş bir ezber haline gel-
meye başlayan iddia: Türkiye

bu işgal ve ilhak girişimlerini, bu
savaşları tek başına, kimseye sor-
madan ve kimsenin onayını al-
madan, Osmanlı hayalini
canlandırmak amacıyla yapıyor.
Bazıları bunu biraz daha ileri gö-
türerek Türkiye’nin “emperya-
list” karakteriyle ilişkilendiriyor.

Buna kargalar bile güler!
Emperyalistlerin onayını alma-
dan faşist devletin değil bir ül-
keye savaş açmak, bir asker
göndermesi bile sözkonusu ola-
maz. Emperyalistlerin onaylama-
dığı bir savaş ya da askeri
girişimi nasıl önleyeceklerini
görmek için “Sezar Yasaları”na
bakmak yeter. Elbette anlama ye-
teneği olanlar için..

Türkiye, Tel Abyad, Sere-
kaniye, Afrin, Cerablus, El Bab’ı
ABD’nin sadece onayını alarak
değil, desteğini de alarak işgal
etti. Türkiye’nin İdlib’teki varlı-
ğının arkasındaki güç, ABD, İn-
giltere, Almanya ve Fransa’dır.
Türkiye’nin Ortadoğu’daki sal-
dırganlığını anlayabilmek için
Türkiye-ABD ve Türkiye-
NATO ilişkilerinin ruhuna vakıf
olmak lazım.

Neyse ki, artık başka politik
güçler de, aşağıdaki örnekte gö-
rüleceği gibi bu gerçeği görüp
kabul etmeye başlıyorlar:

“Türkiye, şu an Güney Kür-
distan’da önemli bir askeri gü-
cüyle işgalci devlet konumunda.
Birçok yere yerleşmek üzere
gitti, kaldı. Zihniyet olarak Kıb-
rıs politikası, İskenderun-Hatay
politikası neyse, bugün de Afrin,
Gri Spi (Tel Abyad), Serekaniye,
Güney Kürdistan aynı. Buralarda
PKK’yi, gerillayı gerekçe göste-
riyorlar. Ama Türk devlet aklı
bu. Osmanlıcı, işgalci, hegemon,
bölgede eski gücüne ulaşmak is-
tiyor. Bu sadece Türk devletinin
değil, Türkiye’yi kendi politika-
ları çerçevesinde kullanmak iste-
yen, başta ABD, İngiltere,
Almanya’nın başını çektiği
NATO da bu konsepte okey
diyor. Yoksa onay almadan Tür-
kiye’nin kendi başına böyle bir
operasyon yapma imkanı yok.”

Uzatmadan, nihayetinde,
önce savaş uçaklarıyla, dün ise

kara birlikleriyle G.Kürdistan’a
başlattığı işgal hareketi Irak ve
G.Kürdistan Yönetiminin onayı
ve ABD ile NATO’nun onay ve
desteğiyle yapıldığı yavaş yavaş
ortaya çıkmaya başlıyor: “İsmi-
nin açıklanmasını istemeyen üst
düzey Türk yetkili, PKK'nın güç-
lerini, rotalarını ve lojistik kabi-
liyetini yok etmek amacıyla
başlatılan operasyonların Iraklı
yetkililerle yapılan görüşmeler-
den sonra başladığını açıkladı.”

Kınama, endişe açıklama-
ları, nota vermeler kimseyi aldat-
mamalı.

Türkiye’nin bu saldırgan
politikasının arkasında öncelikle
ABD ve NATO var. Çünkü bu
güçler, işin başından beri, Kürt
halkının özgürlük savaşını,
Kürdistan devrimini boğmak is-
tiyorlar. Kürdistan ve Türkiye
birleşik devriminin boğulma-
sında bölge gerici devletleri -
buna G.Kürdistan dahil- , tüm
emperyalistlerin ortak çıkarı
var.

Şimdi bir ara soru: PKK
somutunda Kürt halkını imha
savaşına destek veren emperya-
listler Rojava’da, Kürt “ulusu-
nun birliği” için neden bu kadar
çırpınırlar dersiniz? Ya da, Tür-
kiye’nin ajanı/işbirlikçisi oldu-
ğunu dünya alemim bildiği
ENKS’yi neden Rojava yöneti-
mine sokmaya çalışıyor dersi-
niz?

Soruyu sorduk, devam
edebiliriz.

Bir dış savaş, dışarıya yö-
nelik saldırganlık, burjuvazinin
proleter ya da bir halk devri-
mini önlemek için, her zaman
başvurduğu bir politikadır. “İç
savaşı önlemek ya da kazanmak
istiyorsan bir dış savaş çıkar”
burjuvazinin her daim şiarı ol-
muştur.

Peki sonuç?
Sonuç, genellikle, burjuva-

zinin amaçladığının tam tersi
olmuştur.

G. Kürdistan’a yapılan son
saldırının da aynı akibetle so-
nuçlanacağından şüphemiz
yok; dünya emekçi ve ezilen
halkları Kürt halkıyla beraber.

Bir kez daha Kürt halkı
yalnız değildir!

SAVAŞ KURTARACAK MI?
EDİTÖR

BİR SİBERAY EKSİKTİ!
Baş tarafı 1. sayfada

Ve inanın siber devriyelerle sanal
alemde müthiş bir performans ser-
giliyorlar ve bunu hukuk, savcıları-

mız, hakimlerimizle eş güdüm içerisinde
takip ediyorlar. Size şimdi bir yenilikten
daha bahsedeceğim. Hani bizim Kızılay'ımız
var, Yeşilay'ımız var, onların her birinin çok
önemli etkinlikleri var, şimdi Emniyet Genel
Müdürlüğümüz, Siber Suçlar dairemizin içe-
risinde Siberay diye, özellikle çocuklarımızı
ve gençlerimizi siber suçlardan korumak için
yeni bir program başlatıyor. Siber devriye-
lerle, çocuklarımıza ve gençlerimize musal-
lat olanlara gerekli cevapları verecekler.”

Müjdeyi görüyorsunuz. Sabah akşam
sanal alemde paylaşım kovalayan, hemen
@EmniyetGM etiketiyle şikayet eden trol
ordusu, tıpkı bekçi üniforması giydirilenler
gibi “Siberay üniforması” içerisinde peşi-
mize düşecek! Malum, özellikle twitterda
görev yapan “ak-troller”in ifşası ve ardından
Twitter şirketi tarafından hesaplarının kapa-
tılmasından sonra, bu toplum tortusu güruha
bir iş lazım!

Polis gününde emekçi yığınlar için düş-
man algısı ile özdeş TOMA’lar, Kirpiler, çe-
şitli zırhlılar geçit töreni yapar; trafik şube
araç çekicilerle boy gösterir, yoksullar için
tam bir yiyici tayfa olan zabıta türlü araçla
caka satar... Bir bu çakma siber trol ordusu
eksikti, o da geliyor “hamdolsun!”

Anlık yaşayan, yarına çıkıp çıkamaya-
cağını bilemeyen bir burjuva hükümetin at-
tığı adımlar bunlar. Ne alay, ne ironi! Sadece
korkunun alameti. Gerçek ordularıyla yıldı-
ramadıkları bir halkı böyle çakma “sanal
ordu” ile yıldırabileceklerini düşünmeleri
bile yuvarlandıkları aczin göstergesi değil
mi?

4Yıldır maaşları ödenmeyen Bimeks
işçileri, haklarını almak için bir araya
gelerek eyleme başlayacaklarını du-

yurdu. 1500 Bimeks işçisi, yıllardır kendi-
lerine maaş ödemeyen, ama şatafatlı
hayatlarını sürdüren şirket sahibi Akgiray
ailesini de teşhir edeceklerini belirtti.

Bimeks işçileri, 2016 yılından bu yana
maaşlarının ve tazminatlarının ödenmedi-
ğini belirterek “Artık Yeter” dedi. İşçiler,
batık şirkete dönüşen Bimeks’ten maaş ve
tazminatlarını alabilmek için eyleme baş-
layacaklarını duyurdu.

Bimeks işçileri, 22 Haziran günü önce
Özyeğin Üniversitesi Rektörlüğü'nde açık-
lama yapacak, ardından Boğaziçi Üniver-

sitesi Rektörlüğü önünde eylemlerini sür-
dürecekler.

Ankara'da da Bilim, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı Türkiye Uzay Ajansı
önünde açıklama yapılacak.

“Artık Yeter!”

KÜRESEL HAKLAR ENDEKSİ

Uluslararası Sendikalar Konfede-
rasyonu (ITUC) tarafından hazır-
lanan Küresel Haklar Endeksi

2020 Raporu yayımlandı.
İşçilerin ve sendikaların karşılaştığı

hak ihlallerinin küresel bir analizini içeren
Küresel Haklar Endeksi, 144 ülkenin ince-
lenmesi ile oluşturuldu. İşçiler için en kötü
koşullara sahip on ülke sıralandı.

Bangladeş, Brezilya, Filipinler, Hin-
distan, Honduras, Kazakistan, Kolombiya,
Mısır, Türkiye ve Zimbabwe, işçiler için

en kötü ülkeler listesinde yer aldı.
Pek çok ülkede grev ve toplu pazar-

lık hakkı ihlal edildi. Yeni sendikaların
kurulması ve sendikaların yetki alması
zorlaştırıldı. İşçiler ve sendikacılar tutuk-
landı hatta öldürüldü. İfade özgürlüğü
ihlal edildi.

Türkiye’de işçi haklarının güvence
altında olmadığı ve sendikacılara yönelik
baskılar olduğu vurgulandı. DİSK Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu’na açılan da-
valar raporda yer aldı.
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TÜRKİYE
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
185 bin 245 157.516 4.905
+1.214 - +23

DÜNYA
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
8,63 Milyon 4.23 Mn 459 bin
+181 bin - +5.245

Covid-19 Günlüğü
Resmi

“25/2 İşçilerin Ölüm Fermanıdır”

Cadde 54 AVM projesi iş-
çileri, gaspedilen hakları
için Yu Group önünde ey-

lemine devam ediyor.
Yağan sağnak yağmura rağmen
Yu Group önüne giden işçiler,
işten atan Deniz Mimarlık, yükle-
nici firma YU Group ve Deniz
Mimarlık ile bayisi gibi çalışan
Işıklar Holding patronlarına ses-
lendi.

6 Ayı aşkın süredir gasp edi-
len haklarını alabilmek için mü-
cadele verdiklerini belirten işçiler,
“Evimize ekmek götüremiyoruz,
çocuklarımızın ihtiyaçlarını karşı-

layamıyoruz. Eğer sessiz kalarak
bizim vazgeçip gideceğimizi sanı-
yorsanız yanılıyorsunuz. Biz
emek verip çalıştığımız hakkımızı
almadan asla bu eylemi sonlan-
dırmayacağız. YU Group ve Işık-
lar Holding patronlarına da
sesleniyoruz: Bu hak gaspından
Deniz Mimarlık kadar onunla iş
yapan Yu Group ve Işıklar Hol-
ding de sorumludur. Ya bu sorunu
çözer haklarımızı ödersiniz, ya da
sizin bulunduğunuz her yer eylem
alanımız olur. Bundan sonra ola-
caklardan da siz sorumlusunuz”
dediler.

İş Kanunu’ndaki 25/2 madde
ile işten atıldıklarını hatırlatan iş-
çiler, “ Çalışma Bakanlığı’na ses-
leniyoruz. Patronların eline
verdiğiniz bu madde işçiler için
zulümdür, ölüm fermanıdır. İnşaat
işçileri mütahitlerin, patronların
keyfine göre işten atılıyor. Hiçbir
ispat, kanıt olmadan, işçinin beya-
nını almadan, SGK bu çıkışı
onaylayıp bizi işten çıkarıyor.
Böyle insanlık dışı bir uygulama
olmaz. Binlerce işçi patronların
eline verilen bu madde yüzünden
işten atılıyor. Bize diyorsunuz ki,
ya hiç sesiniz çıkmayacak, her

türlü zulme boyun eğeceksiniz ya
da işten atılırsınız. Patronları ko-
ruduğunuz bu maddeyi kaldırın,
ya da işçilerin haklarını koruyacak
şekilde bir çözüm bulun.

Çalışma Bakanlığı ve SGK
bu soruna bir çözüm getirinceye
kadar bu konudaki mücadelemiz
de sürecek” dediler.

Cadde 54 AVM işçileri, Pa-
zartesi günü de YU Group önünde
eyleme devam edeceklerini belir-
tip işçi dostlarının desteğini bek-
lediklerini dile getirerek bugünkü
açıklamayı sonlandırdılar.

“Evimize ekmek götüremiyoruz, çocuklarımızın ihti-
yaçlarını karşılayamıyoruz. Eğer sessiz kalarak bizim
vazgeçip gideceğimizi sanıyorsanız yanılıyorsunuz.”

130 İŞÇİNİN İŞİNE MESAJLA SON VERİLDİ

Elazığ'ın Maden ilçesinde faali-
yet yürüten Yıldızlar SSS Hol-
dinge bağlı olan Eti Gümüş

A.Ş.’de çalışan 130 işçi, 16 Haziran
günü telefonlarına gelen bir mesajla
işten çıkarıldıklarını öğrendi.

Daha önce 11 aylık maaşlarının
ödenmemesi sebebiyle eylem yapan
işçilerin işten atılma nedeni iş kanunu
25/2, "ahlak ve iyi niyet kurallarına
aykırı davranma" olarak gösterildi.
Haberi alan işçiler fabrika önünde
eylem başlattı.

İşçilerin eylem başlatması üze-
rine Yıldızlar SSS Holding Yönetim
Kurulu Başkanı Sebahattin Yıldız,
dün sabah saatlerinde işçilerle telefon
görüşmesi yaptı. Yıldız’ın işçilerden
iki gün süre talep ettiği ve işten atılan
işçilerin tamamını işe geri alacağını,
işe geri dönmek istemeyen işçilerin
tazminatlarını alması için işten çı-
karma gerekçesi olarak gösterilen
"ahlak ve iyi niyet kurallarına aykırı

davranış işten çıkartılmıştır" şeklinde
ifadeyi de geri çekeceğini söylediği
belirtildi.

İşçilerin, fabrika önünden ayrıla-
rak yarın çıkacak karara göre hareket
edecekleri belirtildi.

Koronavirüs salgını sürecinde
işten çıkarmalar yasaklanmış olma-
sına rağmen patronlar iş kanunu 25/2
maddesine -ahlak ve iyi niyet kuralla-
rına aykırı davranış- dayanarak işçileri
tazminatsız bir şekilde işten atabili-
yorlar.

‘DÖRT KOLİ SİGARA GETİRİP GEÇİMİMİZİ SAĞLIYORDUK’
Van’ın Başkale ilçesine bağlı

Kaşkol Mahallesi’nde 14 Haziran’da
askerler tarafından açılan ateş sonucu
20 yaşındaki Erhan Görür’ün öldüğü
olayda ağır yaralanan, 5 gün boyunca
Van Bölge Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi Yoğun Bakım Servisi’nde
kalan 4 çocuk babası, 25 yaşındaki
Saim Yılmaz yaşadıklarını anlattı.
Yılmaz, yaralı halde yerde yatarken
işkence gördüğünü söyledi.

Sınıra bırakılan sigara paketleri
için gittiklerini anlatan Yılmaz, “Dep-
remden zarar gördük. Gidip 4 koli si-
gara getirip geçimimizi sağlıyorduk.
Kaç defa Sosyal Yardımlaşma ve Da-
yanışma Vakfı’na gidip yardım iste-
dim. Gelip inceleme yapacaklardı;
ama gelmediler. Ben de mecburen si-
gara almaya gidiyordum” dedi.

Askerleri gördüklerinde kaçma-
dıklarını ve aralarında 10 metre kadar
mesafe olduğunu belirten Yılmaz,
“Ellerimi kaldırdığım zaman beni
tutup yerde sürüklediler. Muhtarı ara-
dığım için hakaret ettiler. Erhan’ı vur-
duklarında yere düştü; ondan sonra

göremedim. Sadece sesini duyabil-
dim. Silah sesi geldi. Başka bir şey
görmedim; kendi halime düştüm.
Benim yaralı koluma basıp bana ha-
karet etmeye başladılar. Bir asker, ar-
kadaşına ‘Ben bu gece rahat
yatacağım çünkü 2 terörist öldürdüm’
dedi. Bu nasıl bir adalet. Hangi ki-
tapta yazıyor? Bana kurşun sıktılar.
Silah kontağıyla ve ayaklarıyla yaralı
koluma vurdular. Damarlarım zarar
gördü. Ayaklarıyla koluma bastıkla-
rında damarlarım sanki patladı. Şu an
elim tutmuyor.” dedi.

Erhan Görür’ün gözlerinin
önünde öldürüldüğünü söyleyen
Saim Yılmaz’ın ifadesine ise hala
başvurulmuş değil.

100 Milyona Yakın Yoksullaşma
Uluslararası Para Fonu (IMF)

Başkanı Kristalina Georgieva, yeni tip
Koronavirüs salgınının neden olduğu
krizin gelir eşitsizliğinde önemli bir ar-
tışa neden olabileceğini belirterek,
"Yeni tahminler, dünya çapında 100
milyona yakın kişinin aşırı yoksulluğa
düşebileceğini ve son 3 yılda yoksul-
luğun azaltılmasına yönelik elde edi-
len tüm kazanımları silebileceğini
gösteriyor" dedi.

Georgieva, düşük gelirli hane-
halklarının virüs kaynaklı daha büyük

sağlık riskleriyle karşı karşıya oldu-
ğunu belirterek, bu kesimin işsizliğin
yükünü taşıdığını ve uzaktan eğitim-
den yararlanma olasılıklarının da daha
az olduğunu kaydetti.

Dünya genelinde hükümetlerin
olağanüstü politika önlemleri aldığını
hatırlatan Georgieva, "Küresel olarak
bu zamana kadar uygulanan mali ey-
lemlerin tutarı 10 trilyon dolar. Ancak
krizin ciddiyeti göz önüne alındığında
önemli ilave çabalar gerekir" yoru-
munu yaptı.
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DÜNYANIN ÇOĞU PANDEMİYE CEVAPTA ZAYIF KALINDIĞINI DÜŞÜNÜYOR

Economist dergisinde 17 Hazi-
ran’da yayınlanan bir yazıya
göre ölüm oranlarına bakılırsa

özellikle ne Amerika ne de İngil-
tere’nin koronavirüs pandemisini iyi
yönetilemedi. İngiltere’de halk sağlığı
otoriteleri, 42 binden fazla Covid-
19’dan ölüm tespit ettiler. Bu fazla
ölüm oranı, nüfusa göre ayarlanan ta-
rihi ortalamanın üzerinde, dünyanın
en yüksek oranı(istenen verileri tüm
ülkelerin bildirmemesine rağmen).

Amerika’da ölüm oranı, 116 bin-
den daha yükseklere tırmandı. Bu
korkunç çetele bile her iki ülkenin li-
derlerinin virüsle mücadeledeki başa-
rılarıyla övünmesini engelleyemedi.
İngiltere Başbakanı Boris Johnson,
mevcut sistem yeni vakaların dörtte
üçünü kaçırmasına rağmen “dünya-
“ testi ve takip sistemi geliştirme sözü
verdi. Başkan Trump, Amerikayı vi-
rüsle başetmede “dünya lideri” olarak
tanımladı.

Vatandaşlar, daha mütevazi bir
görüşe sahipmiş gibi görünüyorlar.
Dalia Araştırma ve Demokrasi Kuru-
luşları İttifakı tarafından bu hafta ya-
yınlanan bir araştırmaya göre,
İngilizlerin sadece %58’i hükümetle-
rinin pandemiyle ilgilenişinden mem-

nunlar. Amerika’da bu rakam daha da
düşük: %53. Hükümetlerinin krize
ynıtı hakkında 53 ülkenin 124 bin in-
sanıyla yapılan araştırmada, cevap ve-
renlerin %70’i kendi hükümetlerine
iyi bir oran verdiği gözlemlendi. Asya
hükümetleri, yüksek Latin Amerika
ülkeleri düşük oranlar elde ettiler.
Süpriz olmayan şekilde, görüşler
ölüm oranlarıyla ters orantılı. Başkan
Jair Bolsonaro’nun felaket tehlikesini
küçümsediği Brezilya’da, sadece
%34 resmi cevabı onayladı. Ölüm sa-
yılarının onbinlerce insanı bulduğu
Fransa ve İspanya’da bir çok insan
hayal kırıklığı yaşadı. Enfeksiyondan
zarar görme oranlarının görece az ol-
duğu Yunanistan, Tayvan ve İrlan-
da’da yaklaşık 10 kişiden 9’u
liderlerinin çabasından memnun.

GECEKONDU MAHALLELERİ VE KENTSEL YIKIM PLANLARI

“...En küçük belediyecilik hizmetlerinin bile veril-
mekten imtina edildiği, yaşayan insanının ortak çaba-
sıyla sorunlara çözümler üretilir gecekondularda...”

Kentin yeniden biçimlendiril-
meye çalışılması ve yeni
modern kentler diye emekçi-

lere yutturulmak istenen şeyin ken-
disi aslında devletler eliyle yapılmak
istenen toplum mühendisliğinin bir
parçasıdır. Mahallelerdeki yatay iliş-
kilenme halini dikeyleştirmek; insan-
ların mekanla kurduğu ilişkinin
günlük yaşama yansıyan yanıyla, da-
yanışma hallerinin de temellerinden
dinamitlenmesi anlamına gelir büyük
ölçüde. Ve devamında bireycileşen,
yabancılaşmış bir toplumun şekillen-
mesinin de araçlarından birine dönü-
şür.

İstanbul’da bir yığın gecekondu
mahallesi var. Ve bunların hepsi,
devlet eliyle yeniden dizayn edilmek
isteniyor. Ve bunun adına “Kentsel
Dönüşüm” diyorlar. Bazıları bu sü-
reçleri “Rantsal Dönüşüm” olarak
ifade ederken bizler buna “kentsel
yıkım” diyoruz. Ki en denk düşen
ifade de “kentsel yıkım” dır.

En küçük belediyecilik hizmet-
lerinin bile verilmekten imtina edil-
diği, yaşayan insanının ortak
çabasıyla sorunlara çözümler üretilir
gecekondularda. Çünkü; birlikte ya-
şamanın gerekleri, kuralları buralarda
kendi yaşam dinamiklerine uyumlu
gelişim gösterir. Zaten bu böyle değil
midir; toplumların yaşamlarına yapı-
lan irade dışı müdahaleler, toplulu-
ğun yararına olmaz. Müteahhitlerin
ve kar marjını yükseltmek isteyen in-
şaat tekellerinin para kasalarına yarar
sağladığı kesin ama.

İşler artık kentsel yıkım tehdidi
altında olan bu mahallelerde de eski
berraklığında gitmeyebiliyor. Çünkü
devletin organize kurumları da bele-
diyeler, mahkemeler, bakanlıklar
eliyle işi eski usül yürütmüyorlar.
Yani siz bir gecekondu mahallesi sa-
kini iseniz, kapınıza ansızın bir iş ma-
kinası eşliğinde polis-panzer,
zabıtalar dayanmıyor. Yani mücadele
hattının kendisi sadece fiziki meydan
muharebesi olmaktan çıkalı oluyor
bir 10 yıl kadar… belki de biraz
fazla… Yani bir meydan muharebe-
sine hazır bulunmanız her durumda
gereklidir ama çokça sabır ve kuv-

vetli sinirlere sahip olmanız gereki-
yor.

Mesela, yaşadığımız yerden
canlı bilgi paylaşacak olursak eğer, 4
yıl önce, hazırlık aşamasında yer al-
madığımız, ama bizim için yapıldığı
söylenen bir konut projesi vardı ilçe
belediyesinin. Tabii bugün ki kamu
kurumları kendinden menkul proje
geliştirir, plan yapar, karar alır ve
sonra sana gelir buyurgan bir tavırla
ben yaptım oldu der. E tabii bu plan
ve projelerin yerleşimcilerin bilgi ve
onayı alınmadan yapılması konusuna
burada girmeyeceğim bile. İlk elden
mahallelinin birlikte karar alma me-
kanizmaları kurması ile (arada aynı
düşünmeyenler olmasına rağmen) bu
girişim geri püskürtüldü. Sonrasında
mahallelinin kendi mekanizması sü-
reçlerin takipçisi oldu, olmaya da
devam ediyor. Lakin bu uzun erimli
süreçler burada olduğu gibi benzer
süreçlerin yaşandığı her yerleşim ala-
nında kendi rutinini ve kanıksamayı
getiriyor beraberinde. Bu tehlikeli,
çünkü belirsizlik hali insanlarda
kaygı ve güvencesizlik duygusu ya-
ratıyor. İnsanlar bu tekinsizlikten
kurtulmak için çeşitli çabalar içeri-
sine giriyor. Bunlar bazen inat edip
olduğu yeri ortak bir şekilde yaşanır
kılmak olurken, bazen de mahalleden
ayrılmak başka yerlerde garantili ya-
şamlar kurma çabası şeklinde olabili-
yor. İşte tam da burada mahallede
kalıp inat edeni yalnız bırakmaya ya-
rayan bu garantili girişimler tehlike
oluşturmaya başlıyor. Çünkü size
kentsel yıkım dayatanlar da bu süreç-
leri izliyor haliyle. Ve tam da uzun
süreçlerin yarattığı, istedikleri o sinsi
bezdirme harekatı hayat bulmuş olu-
yor.

Lakin belediyeler ya da devletin
organize diğer kurumlar ve dayanış-
manın temellerini sarsan bu bireysel
çıkışlar karşısında da alınacak
tavır/tutumlar bellidir. Hali hazırda
mahallesini terketmemiş ve burada
yaşama devam edenlerin aldığı ka-
rarlar oradaki yaşamı belirlemeye
devam eder. Hak sahipliği konu-
sunda da konutun içinde yaşayan ki-
racıya tanınır o hak ve kendini
garantilemek isteyen zaten vazgeç-
miştir. İşte tam da bu süreçlerin kızı-
şacağı birsürecin arifesindeyiz. Hem
kentsel yıkım planları ile seni tehdit
edenle yürüteceksindir kavganı hem
seni bu kavgada yalnız bırakanla.
İlerleyen süreçleri birlikte göreceğiz:
Yaşam kimleri haklı çıkarıp kimleri
savuracak?

İşçiler İşten Çıkarmaya Karşı Eylemde

Muğla’nın Milas ilçesinde
bulunan Kömürcüoğlu/ Çı-
nartaş Maden İşletme-

si’nde çalışan Nakliyat-İş Sendikası
üyesi 11 işçi, çalışma koşullarının
ağırlığı, ücret düşüklüğü, sağlık ve
güvenlik şartlarının sağlanmaması
nedeniyle 17 Mayıs’ta 6331 sayılı İş
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nda
yer alan “çalışmaktan kaçınma
hakkı”nı kullanınca işten çıkarıldı.

İşlerine son verilen işçiler,
bunun üzerine maden işletmesi
önüne nöbet eylemi başlattı.İşlerine
geri dönmek isteyen işçiler, her
sabah saat 09.00- 16.00 arası geldik-
leri maden işletmesi önünde korona-
virüs (Covid-19) salgını nedeniyle
maske, eldiven takıp, fiziki mesafe
kuralına dikkat ederek nöbet tutuyor.

İşten çıkarıldığı için eylemde
olan işçilerden biri maden işletme-
sinde 4 yıldır tır şoförü olarak çalı-
şan Zeki Yıldırım. Kornavirüs
salgını nedeniyle iki gün çalışama-
ması üzerine işverenin sonraki gün-
lerde 2,5 saat fazla çalışmalarını
istediğini ve fazla çalıştıkları tak-
dirde yevmiyelerinin kesilmeyece-
ğini söylediğini anlatan Yıldırım,
bunu kabul etmeyince maaşlarından
günlük 150 TL kesildiğini belirtti.

İşten çıkarılan işçilerden evli ve
3 çocuk babası olan Kadir Özdemir
de, kendisi ve çocuklarının hakkını
aramak için mücadele ettiğini ifade

etti. Pandemi süresi boyunca zor ko-
şullar altında çalıştıklarını belirten
Özdemir, tazminatsız işten çıkarıl-
malarını kabul etmeyeceklerini kay-
detti. Patronun kendilerini
ahlaksızlıkla, araçlarına zarar ver-
mekle ve çalışmamakla suçladığını
dile getiren Özdemir, “Bizi tazmi-
natsız işten çıkardılar ve maaşımızı
da alamıyoruz. Şimdi ya haklarımızı
verecekler ya da yasal yollarla mü-
cadelemizde devam edeceğiz” şek-
linde konuştu.

Çalıştıkları şirketin işçi ölümleri
ve hak gaspı konusunda sicilinin ka-
barık olduğunu söyleyen nöbetteki
işçilerden Nihat Kaynar ise “Arka-
daşlarımız başka yere iş başvuru-
sunda bulundu ve alınmadı. Firma
diğer iş yerlerine ‘Bu işçiler grevde,
işlerinde sorun çıkarıyor ve sendika-
lılar; işe almayın’ demiş. Toplantı ta-
lebimiz dahi kabul edilmedi” dedi.

İşçiler dayanışma ziyaretlerinde
bulunan duyarlı insanlara çalışma
koşullarını anlatıyor. Okurlarımızı,
nöbette olan işçilerle dayanışmaya
davet ediyoruz.


